29   V. Károly császár és Ferdinánd osztrák főherceg.
30   Tommaso de Vio bíboros.
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[fol. 25v]cessorum nostrorum in amore erga maiestatem tuam paterno amorisque ipsi-
us significationis cessuros, sicuti presentia erga Deum tua ac tuorum merita fususque 
pro sancta fide sanguis, lsed etiam in nos atque hanc Sanctam Sedeml beneficia ex-
postulant. Quemadmodumm etiam de his oratorem tuum31 plene allocuti scribere dic- 
tumque cardinalem legatum serenitati tue coram exponere iussimus, cui cupimus per 
serenitatem tuam plenam fidem adhiberi. Datum Rome, 22 Ianuarii 1524, anno primo.

a A szó Cseles kéziratából, és emiatt a kiadásokból is hiányzik. b–b Cseles kéziratában, és emiatt a ki-
adásokban: ‘ac ibi’. c Cseles kéziratában, és emiatt a kiadásokban: ‘atque’. d–d Lapszéli beszúrás, a szöveg-
ből kihúzva: ‘ipsis vero cesaree maiestati et archiduci longe, ut scire potes acceptissimum’. e–e Lapszéli beszúrás.  
f Előtte egy szó kihúzva, nem olvasható. g Utána kihúzva: ‘pro tua ac tui regni defensione’. h Sorközi beszúrás, 
alatta kihúzva: ‘Bulgho’. i Cseles kéziratában, és emiatt a kiadásokban: ‘ideo’. j Utána kihúzva: ‘opte’. k Javítva, 
eredetileg: ‘siquidem’. l–l Lapszéli beszúrás, a szövegből kihúzva: ‘suaque et suorum in nos’. m A szó lapszéli be-
szúrás, a szövegből kihúzva: ‘Sicut’.

10.
Róma, 1524. január 24. 

VII. Kelemen pápa oltalomlevele Brodarics Mátyás részére
Elrendeli, hogy Brodarics Mátyás, II. Lajos magyar király hozzá küldött, és éppen hazafelé tartó küldötte 
részére – aki a magyar király követének, Brodarics Istvánnak testvére –, valamint négy lovasa és szolgái szá-

mára szabad átvonulást biztosítsanak.32

Orig.: Papír, eredeti, tisztázott fogalmazvány. A lap bal felső sarkában: ‘Passus pro nuntio regis Hunga-
riae’, a hátoldalán ugyanezen kéz írásával: ‘Anno primo. 1524. 24 Ianuarii. Passus pro nuntio regis Hungarie’.  
ASV Arm. XL., vol. 6, fol. 79rv, n. 116. Cop.: 17. századi másolata: ASV Arm. XXXIX., vol. 44, fol. 181rv, 
n. 116; Cseles Márton másolata: ELTE EKK Ms. Ab 50., vol. XI, pag. 334–335., amelynek újabb másola-
ta: ELTE EKK Coll. Kapr. A, tom. XIV, fol. 460–461. Ed.: Schmitth, Episcopi Agrienses, II, 249–250.  
(Cseles Márton kézirata alapján); Katona, Historia critica, XII, 428–429. (Scmitth kiadásáról); Thei-
ner, Vetera monumenta historica Hungariam sacram illustrantia, II, 631–632, n. 823. (a másolatról)  

Cit.: Sörös, Jerosini Brodarics István, 16–17.

Universis et singulis, ad quos he nostre pervenerint, salutem etc. Cupientes dilecto filio 
Matthie Broderico nuntio carissimi in Christo filii nostri Ludovici Hungarie et Boemie 
regis illustris ad nos destinato, et ad eundem regem redeunti fratrique regii apud nos ora-
toris pro honorea dicti regis tutum ubique iter esse, universitatem vestram hortamur in 
Domino, subditis vero nostris in virtute sancte obedientie et sub nostri arbitrii pena pre-
cipimus, quatenus eundem Matthiam cum quatuor equis et servitoribus suis rebusque eius 
universis, quas secum deferet, dummodo mercimonii causa non deferantur, non solum li-
bere et secure ire, transire morarique per loca vestra permittatis, sed si vos requisierit, etiam 
de salvo conductu et comitiva bseu scortab ei provideatis. Ita, ut possit devotio vestra apud 
nos et eundem regem non immerito commendari. Datum 24 Ianuarii 1524, anno primo.